Российская Федерация

Красноярский край
Енисейский район

Администрация Усть-Кемского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2021 г.                                            п. Усть-Кемь                                   № 14-п
  Об организации и  проведении

весенне - летнего двухмесячника по
 благоустройству и озеленению территории

Усть-Кемского сельсовета.
 С целью улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения территории Усть-Кемского сельсовета, на основании п.2 ст.21 Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», провести весенне - летний двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания территории Усть-Кемского сельсовета,  с 07.05.2021 по 30.06.2021 г.,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить состав комиссии по организации и проведению  двухмесячника по благоустройству и озеленению, улучшению санитарного содержания территории Усть-Кемского сельсовета, согласно приложению № 1.
2.Постановление от 04.05.2020г.№17 считать утратившим силу

3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству и озеленению, улучшению санитарного содержания Усть-Кемского сельсовета, согласно приложению № 2.
4.Руководителям всех предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории муниципального образования  Усть-Кемский сельсовет обеспечить участие коллективов в мероприятиях по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания территории, указанных в приложении № 3.
5.Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, не зависимо от форм собственности,  активно включиться в двухмесячник  по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания территорий, указанных в приложении № 3.
6.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу поле опубликования (обнародование) в газете «Усть-Кемский вестник» и на официальном интернет сайте администрации Усть-Кемского сельсовета.

Глава  Усть-Кемского сельсовета                                                             А.И.Марсал
  Приложение № 1
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Усть-Кемского сельсовета

                                                                             от 06.05.2021 г.  № 14-п
СОСТАВ КОМИССИИ
по организации и проведению  двухмесячника по благоустройству и озеленению, улучшению санитарного содержания территории Усть-Кемского сельсовета
	Марсал А.И.
Коротких Ю.О.
Власова Е.В.
Попов Р.А.

	- глава сельсовета

- зам. главы сельсовета
- специалист  администрации

  Усть-Кемского сельсовета
- специалист администрации

Усть-Кемского сельсовета

Приложение № 2
                                                                            к распоряжению администрации

                                                                            Усть-Кемского сельсовета

                                                                             от 06.05.2021  №  14- п
ПЛАН

мероприятий по организации и проведению  двухмесячника по благоустройству и озеленению, улучшению санитарного содержания территории Усть-Кемского сельсовета
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1. Проведение совещаний с руководителями всех учреждений, предприятий  и организаций Усть-Кемского сельсовета  по вопросам подготовки и проведения двухмесячника.
	Вед. специалист
Р.А.Попов
	до 26.04.2021 г.

	2.Закрепление территорий Усть-Кемского сельсовета  за учреждениями, предприятиями и организациями с чётким определением границ участков и назначением лиц, ответственных за санитарное состояние, благоустройство и озеленение данных территорий
	Вед. специалист

Р.А.Попов
	до 26.04.2021 г.

	3.Обеспечение участия жителей Усть-Кемского сельсовета в проведении очистки придомовых территорий.
	Специалист сельсовета – Власова Е.В.

	в течение двухмесячника

	4. Обеспечение участия школьников, молодежи в проведении мероприятий двухмесячника
	Директор МБОУ СШ №10 Ю.Л.Прудников,

специалист по работе с молодежью – Н.Ю.Стукалова
	в течение двухмесячника

	5. Привлечение автотранспорта для вывоза мусора в период двухмесячника
	Для населения – спец.1 категории
 Коротких Ю.О.
Для закрепленных территорий – ответственные лица
	в течение двухмесячника

	6.Организация патрулирования в целях предупреждения возникновения несанкционированных свалок и сжигания мусора на территории Усть-Кемского сельсовета
	Начальник ПЧ-121 п. Усть-Кемь – В.В.Вюнов,

ведущий специалист администрации сельсовета – В.Е.Власова
депутаты по своим округам

	в течение двухмесячника

	2. Мероприятия по благоустройству

	1.Приведение в надлежащее состояние памятника воинам – землякам, погибшим в боях за Родину.
	Вед. специалист

Р.А.Попов

Специалист по работе с молодежью – Н.Ю.Стукалова
	до  30.04.2021 г.

	2.Приведение в порядок внешнего вида административных зданий и торговых точек
	Ведущий специалист администрации сельсовета- Е.В.Власова

	До 9 мая 2021 г.

	3.Проведение субботника на кладбище
	Глава сельсовета -

А.И.Марсал
Спец.1 категории –

Ю.О.Коротких
	 31.05.2021 г.

	3.Осуществление ремонта и покраски малых архитектурных форм.
	Вед. специалист

Р.А.Попов

Ведущий специалист –Е.В.Власова
Заведующая МБУК «СДК»
	До 04.06.2021г

	4.Приведение в порядок внешнего вида жилого фонда
	Вед. специалист – Р.А.Попов

	До 12.06.2020 г.

	3. Мероприятия по озеленению

	1.Подсадка деревьев в парке «Енисей», на набережной, по улицам поселка, формирование клумб высадка рассады, посев травы
	Спец.1 категории –
 Ю.О.Коротких

	До 15.06.2021 г.

	2. Поливка саженцев и цветов
	Рабочие по благоустройству
	В течении всего лета

	4.  Мероприятия по контролю за проведением двухмесячника, координации

действий служб, информированию населения

	1. Установление единых дней (четверг, пятница) по наведению порядка и чистоты территории Усть-Кемского сельсовета с организацией работ на подведомственных территориях.
	Глава сельсовета – А.И.Марсал
Все руководители и ответственные лица за закрепленные территории
	еженедельно

	2.Подведение итогов мероприятий двухмесячника
	Глава сельсовета

А.И.Марсал
	еженедельно

	3.Освещение в средствах массовой информации проведение двухмесячника
	Вед. специалист

Р.А.Попов

	в течение двухмесячника

Приложение  3

                                                                       к постановлению администрации

                                                                            Усть – Кемского сельсовета

                                                                          от 06.05.2021 г. № 14-п
Перечень территорий,

закрепленных за учреждениями и организациями,с указанием границ.

	№
	Территория
	Ответственный

	1.
	Территория школы, озеро, прилегающие ко школе
	Прудников Ю.Л., а также лицо, назначенное  ответственным за территорию  приказом директора школы

	2.
	Территория детского сада
	Прудников Ю.Л., а также лицо, назначенное ответственным за территорию приказом зав. детским садом

	3.
	Территория Отделения общей врачебной практики
	Малыхин Ю.М., а также лицо, назначенное ответственным  за территорию приказом         гл. врача

	4.
	Территория Почты России
	Паршина Е.В.

	6.
	Территории торговых точек
	Орешникова Л.М., Тюрюмина В. , Сидорова Г.С., Колесников А.А., Пугин В.А., Альмаметова М., Полынцев В.Ю.

	15.
	ПЧ - 121
	Вьюнов В.В.

	10.
	Территория МБУК «СДК» Усть-Кемского сельсовета
	Ситникова С.И.

	13.
	Территория спортивного комплекса
	Ермолаев Д.А.

	Территории:  колодцы, остановки, центральная площадка, парк «Енисей», детские площадки
	Попов Р.А., а также лица, назначенные ответственными  за территории распоряжением   главы